hyt. Antioch., *In Marc.* 1.)

Item placuit ut pœnitentes non admittantur ad clerum, nisi tantum si necessitas aut usus exegerit [tunc] inter ostiarios deputantur; vel inter lectores, ita ut Evangelia et Apostolum non legant. (Ivo Carnot., *De cere.*, p. vi, c. 138.)

(561) Monasticus ordo debet sequi saerdotalis ordines. (D. THOM. 2-2, q. 184, a. 8 in c., ex S. Dionys.)

Prætulit ordinem vestrum omnibus ordinibus. S. BERN., *Serm. ad past. in synod.*)

(562) Si se monachum jactat, scire debet quod monachus non habet docentis, sed plangentis officium, quippe cui oppidum carcer esse debet, et solitudo paradisi. (S. BERN., *epist.* 55.)

(563) Ut in agris et solitudine adolescentiæ peccata desissent. Christi in seipsum misericordiam deflecterent. (S. HIERON., *epist.* 71, *Ad Pammach.*)

(564) Clerum nullo modo appetere monachus debet. Si quidem diabolica illa pestis est, et libidinis dominandi labes, etc. (S. BASIL., *Const. monast.*, c. 10.)

(565) Joannes magisterium vitæ, sanctificationis forma, pœnitentiæ via. (S. CHRYSOST., *serm.* 127.)

(566) Discipulus quem diligebat Jesus, qui et recubuit in cœna super pectus ejus. (Joan. xxi, 20.)

(567) Pœnitentiæ agiæ. (Matth. iii, 2.)
Facile fructum dignum pœnitentiæ. (*Ibid.*, 8.)

(568) Jam securis ad radicem arborum posita est. (*Ibid.*, 10.)

Omnis arbor non faciens fructum bonum excidetur et in ignem mittetur. (Luc. iii, 9; 1 Joan. iii, 18; iv, 16 seq.)

cement de la loi de grâce, à laquelle la pénitence disposait, ce qui figure l'état et la vie des religieux ; et l'autre qui figure l'état et la vie des clercs, en est comme l'achèvement et la perfection (569).

En effet, ce sont les ecclésiastiques dans lesquels principalement le Fils de Dieu veut faire paraître sa religion consommée et cet état tout divin, où, absorbé dans le sein de son Père, il veut dilater sa religion par tout le monde (570). Ils ne sont pas seulement comme des colonnes dans sa maison, qui la soutiennent et qui l'appuient (571) ; mais ils sont comme des trônes animés et des tabernacles vivants, sous lesquels il se cache pour se faire porter par toute la terre, et pour attirer partout des sujets à son Père, qui respectent son saint nom, et qui l'adorent en esprit et en vérité (572).

Ce sont de saintes hosties de Dieu et des vases pleins de grâces, qui sont sans vie propre, qui sont sans mouvement et sans retour sur eux, mais qui, tout animés de charité et tout pénétrés d'amour pour Jésus et pour Dieu, vont partout comme des feux ardents porter la lumière et répandre l'amour de Dieu par toute la terre : *Lampades ignis atque flammæ. (Cant. viii, 6.) Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis (Psal. ciii, 4) (573).*